
ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024 5 KM 

Classif. Geral Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

============================================================================================ 

Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 

============================================================================================ 

0001  0020  GIVANILDO RODRIGUES DE ALM  GM-45/49  BOACHA       00:19:59,048 03:59 IPATINGA 

0002  0064  SERGIO MAURICIO DOS SANTOS  FM-40/44  PAPA LEGUAS  00:20:45,377 04:09 J.MOLEVAD 

0003  0068  THIAGO FLAVIO FRADE MOTA    EM-35/39  BOACHA       00:20:46,557 04:09 TIMOTEO 

0004  0023  JESUS BARBOSA BENEVENUTO    KM-65/69  IC ESPORTE   00:22:19,144 04:27 TIMOTEO 

0005  0036  LUIZ FELIPE SOUZA SANTOS    AM-15/19  SAUDE&CIA    00:24:10,271 04:50 TIMOTEO 

0006  0018  GERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA  HM-50/54  THERMON      00:24:14,953 04:50 IPATINGA 

0007  0021  HUGO VITOR DOS SANTOS       CM-25/29  SAUDE&CIA    00:24:18,003 04:51 TIMOTEO 

0008  0014  DOUGLAS DA SILVA DOS SANTO  CM-25/29  - - - - -    00:24:32,590 04:54 TIMOTEO 

0009  0001  ALEX ALVES DE OLIVEIRA      DM-30/34  SAUDE&CIA    00:25:20,029 05:04 TIMOTEO 

0010  0119  *LUIZ MARTINS ANDRADE       EM-35/39  THERMON      00:25:22,769 05:04 TIMOTEO 

0011  0056  RHAYAN ULISSES MENEZES DE   DM-30/34  SAUDE&CIA    00:25:45,402 05:09 TIMOTEO 

0012  0004  ANILSON BARBOSA SOARES CAI  HM-50/54  PASSO APASS  00:25:45,712 05:09 IPATINGA 

0013  0048  MIQUEIAS ARAUJO MARQUES     DM-30/34  THERMON      00:25:49,528 05:09 TIMOTEO 

0014  0007  BRUNO LUIZ SILVA DA ROCHA   FM-40/44  CAROLA       00:26:17,844 05:15 TIMOTEO 

0015  0097  GERALDO VIEIRA DOS SANTOS   LM-70 AC  CORREDOR DE  00:26:20,000 05:15 INHAPIM 

0016  0067  THAYNAN DE SOUZA ASSIS      BM-20/24  SAUDE&CIA    00:26:24,567 05:16 TIMOTEO 

0017  0017  FLAVIO HENRIQUE DE PINHO S  BM-20/24  CORREDOR DE  00:28:24,956 05:40 INHAPIM 

0018  0053  PAULO HENRIQUE              CM-25/29  THERMON      00:28:35,058 05:43 TIMOTEO 

0019  0059  ROBERTO PIMENTEL FERREIRA   CM-25/29  - - - - -    00:28:47,268 05:45 TIMOTEO 

0020  0016  FELIPE AUGUSTO SILVA SANTO  BM-20/24  SAUDE&CIA    00:29:08,641 05:49 TIMOTEO 

0021  0005  ARTTUR CESA COSTA STOOCO S  CM-25/29  THERMON      00:29:10,689 05:50 TIMOTEO 

0022  0054  PEDRO MIGUEL ANDRADE PAULA  BM-20/24  THERMON      00:29:52,588 05:58 TIMOTEO 

0023  0072  VITOR CESAR MESSIAS         GM-45/49  P.S.R.VIDAS  00:29:54,609 05:58 TIMOTEO 

0024  0074  WELLINGTON SANTOS SEVERINO  DM-30/34  SAMU/BOMBEI  00:29:57,625 05:59 TIMOTEO 

0025  0010  CELSON CLEMENTE TEIXEIRA    IM-55/59  ARCOF        00:29:58,315 05:59 J.MOLEVAD 

0026  0073  VITOR HUGO DE ASSIS DUARTE  BM-20/24  SAUDE&CIA    00:31:02,557 06:12 TIMOTEO 

0027  0039  >MARCIO ANTONIO DE CARVALH  HM-50/54  MILITAR      00:31:05,202 06:13 MILITAR 

0028  0061  RYAN SILVA VIEIRA           BM-20/24  SAUDE&CIA    00:31:42,300 06:20 TIMOTEO 

0029  0047  MAYCON DOUGLAS S.OLIVEIRA   AM-15/19  THERMON      00:31:43,265 06:20 TIMOTEO 

0030  0032  KAYRON OLIVEIRA DE ANDRADE  BM-20/24  THERMON      00:32:01,000 06:23 C.FABRICI 

0031  0033  KEN OMURA MATSUMOTO         BM-20/24  - - - - -    00:32:26,060 06:29 TIMOTEO 

0032  0057  ROBERT RIBEIRO MIRANDA      EM-35/39  THERMON      00:32:52,681 06:34 TIMOTEO 

0033  0025  JOAO VITOR FREITAS DE PAIV  CM-25/29  - - - - -    00:33:35,554 06:43 IPATINGA 

0034  0066  TALES FERREIRA ROSA DE CAS  CM-25/29  - - - - -    00:33:36,198 06:43 IPATINGA 

0035  0071  VILLEGAIGNON LAGE DE OLIVE  LM-70 AC  THERMON      00:33:59,715 06:47 TIMOTEO 

0036  0077  WALLACE DE SOUZA MENDES     DM-30/34  THERMON      00:34:42,418 06:56 TOMOTEO 

0037  0076  WESLEY DUARTE MARQUES       GM-45/49  THERMON      00:36:59,740 07:23 C.FABRICI 

0038  0006  BRUNO GOMES DA SILVA        BM-20/24  SAUDE&CIA    00:37:47,533 07:33 TIMOTEO 

0039  0037  MAIRON SANTOS DE PAULA REI  BM-20/24  SAUDE&CIA    00:37:48,544 07:33 TIMOTEO 

0040  0008  BRUNO MARTINS ARAUJO        CM-25/29  SAUDE&CIA    00:38:34,460 07:42 TIMOTEO 

0041  0019  GILCELIO VIDAL DRUMOND      IM-55/59  THERMON      00:40:52,526 08:10 TIMOTEO 

0042  0027  JOSE MAGNO RODRIUES DE MIR  LM-70 AC  BOACHA       00:42:05,095 08:25 IPATINGA 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024 5 KM 

Classif. Geral Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

============================================================================================ 

Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 

============================================================================================ 

0001  0043  MARLI GONCALVES COLARES FI  VF-60/64  BOACHA       00:24:37,921 04:55 C.FABRICI 

0002  0049  NAIARA IANOAM LIMA          RF-40/44  THERMON      00:26:57,918 05:23 TIMOTEO 

0003  0029  JULIA PEIXOTO CASTILHO      NF-20/24  CORREDOR DE  00:26:58,886 05:23 INHAPIM 

0004  0063  SELMA MARTINS DE OLIVEIRA   UF-55/59  BOACHA       00:27:28,846 05:29 IPATINGA 

0005  0038  MARCELA CASTRO LAGE         RF-40/44  THERMON      00:28:12,253 05:38 TIMOTEO 

0006  0050  NANDIHARA PEREIRA SOUZA     OF-25/29  SAUDE&CIA    00:28:38,340 05:43 TIMOTEO 

0007  0070  VANIA GUIMARES DA SILVA     TF-50/54  - - - - -    00:29:48,573 05:57 TIMOTEO 

0008  0003  ANDREZA RAMOS DOS SANTOS    RF-40/44  THERMON      00:30:23,998 06:04 TIMOTEO 



0009  0002  ANA CLARA VIEIRA            MF-15/19  THERMON      00:32:02,944 06:24 TIMOTEO 

0010  0058  ROBERTA CASTRO LAGE         RF-40/44  THERMON      00:32:06,893 06:25 TIMOTEO 

0011  0024  JESSICA MACEDO DO BEM       OF-25/29  - - - - -    00:33:34,850 06:42 IPATINGA 

0012  0041  MARILIA ANUNCIACAO MANGELA  TF-50/54  SUPERCAO     00:33:39,749 06:43 TIMOTEO 

0013  0042  MARLI FERREIRA DA COSTA     SF-45/49  IC ESPORTE   00:34:03,950 06:48 TIMOTEO 

0014  0052  PATRICIA MAGALHES DA SILVA  SF-45/49  - - - - -    00:34:08,969 06:49 IPATINGA 

0015  0098  *GESSICA HELENA FERREIRA I  PF-30/34  - - - - -    00:35:04,869 07:00 TIMOTEO 

0016  0012  DANIENY VIEIRA CABRAL       RF-40/44  THERMON      00:38:22,205 07:40 TIMOTEO 

0017  0062  SABRINA NICOLE MARQUES DIA  QF-35/39  SAUDE&CIA    00:38:34,059 07:42 TIMOTEO 

0018  0069  VALDIRENE DE OLIVERA PIRES  RF-40/44  THERMON      00:40:52,982 08:10 TIMOTEO 

0019  0011  DANDARA ARYADNE SOUZA DIAS  OF-25/29  - - - - -    00:42:02,598 08:24 TIMOTEO 

0020  0030  JULIA PEREIRA DA SILVA      NF-20/24  - - - - -    00:42:02,873 08:24 TIMOTEO 

0021  0013  DENISY GOMES ROBERTO DINIZ  SF-45/49  THERMON      00:43:54,738 08:46 TIMOTEO 

0022  0055  RENATA LUIZA GUILHERME      QF-35/39  THERMON      00:43:54,818 08:46 TIMOTEO 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024 5 KM 

Classificação Regional Masculino  

======================================================================================= 

Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 

======================================================================================= 

0001  0039  MARCIO ANTONIO DE CARVALHO  HM  MILITAR      00:31:05,202  06:13  MILITAR 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024 5 KM 

Resultado Faixa: 15/19 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  47   MAYCON DOUGLAS S.OLIVEIRA      THERMON           00:31:43,265  06:20 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024 5 KM 

Resultado Faixa: 20/24 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  67   THAYNAN DE SOUZA ASSIS         SAUDE&CIA         00:26:24,567  05:16 

0002  17   FLAVIO HENRIQUE DE PINHO SANT  CORREDOR DE INH   00:28:24,956  05:40 

0003  16   FELIPE AUGUSTO SILVA SANTOS    SAUDE&CIA         00:29:08,641  05:49 

0004  54   PEDRO MIGUEL ANDRADE PAULA     THERMON           00:29:52,588  05:58 

0005  73   VITOR HUGO DE ASSIS DUARTE     SAUDE&CIA         00:31:02,557  06:12 

0006  61   RYAN SILVA VIEIRA              SAUDE&CIA         00:31:42,300  06:20 

0007  32   KAYRON OLIVEIRA DE ANDRADE     THERMON           00:32:01,000  06:23 

0008  33   KEN OMURA MATSUMOTO            - - - - -         00:32:26,060  06:29 

0009  6    BRUNO GOMES DA SILVA           SAUDE&CIA         00:37:47,533  07:33 

0010  37   MAIRON SANTOS DE PAULA REIS    SAUDE&CIA         00:37:48,544  07:33 

0011  34   LUCAS LADEIRA SANTOS           THERMON           00:54:51,466  10:58 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024 5 KM 

Resultado Faixa: 25/29 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  21   HUGO VITOR DOS SANTOS          SAUDE&CIA         00:24:18,003  04:51 

0002  14   DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS    - - - - -         00:24:32,590  04:54 

0003  53   PAULO HENRIQUE                 THERMON           00:28:35,058  05:43 

0004  59   ROBERTO PIMENTEL FERREIRA COS  - - - - -         00:28:47,268  05:45 



0005  5    ARTTUR CESA COSTA STOOCO SIQU  THERMON           00:29:10,689  05:50 

0006  25   JOAO VITOR FREITAS DE PAIVA    - - - - -         00:33:35,554  06:43 

0007  66   TALES FERREIRA ROSA DE CASTRO  - - - - -         00:33:36,198  06:43 

0008  8    BRUNO MARTINS ARAUJO           SAUDE&CIA         00:38:34,460  07:42 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 30/34 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  1    ALEX ALVES DE OLIVEIRA         SAUDE&CIA         00:25:20,029  05:04 

0002  56   RHAYAN ULISSES MENEZES DE OLI  SAUDE&CIA         00:25:45,402  05:09 

0003  48   MIQUEIAS ARAUJO MARQUES        THERMON           00:25:49,528  05:09 

0004  74   WELLINGTON SANTOS SEVERINO     SAMU/BOMBEIRO     00:29:57,625  05:59 

0005  77   WALLACE DE SOUZA MENDES        THERMON           00:34:42,418  06:56 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 35/39 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  119  LUIZ MARTINS ANDRADE           THERMON           00:25:22,769  05:04 

0002  57   ROBERT RIBEIRO MIRANDA         THERMON           00:32:52,681  06:34 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 40/44 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  7    BRUNO LUIZ SILVA DA ROCHA VIL  CAROLA            00:26:17,844  05:15 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 45/49 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  72   VITOR CESAR MESSIAS            P.S.R.VIDAS       00:29:54,609  05:58 

0002  76   WESLEY DUARTE MARQUES          THERMON           00:36:59,740  07:23 

0003  45   MAURICIO DINIZ SILVEIRA        THERMON           01:01:10,394  12:14 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 50/54 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  18   GERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA     THERMON           00:24:14,953  04:50 

0002  4    ANILSON BARBOSA SOARES CAIFA   PASSO APASSO      00:25:45,712  05:09 

 

 

 

 

 

 



ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 55/59 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  10   CELSON CLEMENTE TEIXEIRA       ARCOF             00:29:58,315  05:59 

0002  19   GILCELIO VIDAL DRUMOND         THERMON           00:40:52,526  08:10 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 70 ACIMA Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  71   VILLEGAIGNON LAGE DE OLIVEIRA  THERMON           00:33:59,715  06:47 

0002  27   JOSE MAGNO RODRIUES DE MIRAND  BOACHA            00:42:05,095  08:25 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 15/19 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  2    ANA CLARA VIEIRA               THERMON           00:32:02,944  06:24 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 20/24 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  30   JULIA PEREIRA DA SILVA         - - - - -         00:42:02,873  08:24 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 25/29 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  50   NANDIHARA PEREIRA SOUZA        SAUDE&CIA         00:28:38,340  05:43 

0002  24   JESSICA MACEDO DO BEM          - - - - -         00:33:34,850  06:42 

0003  11   DANDARA ARYADNE SOUZA DIAS     - - - - -         00:42:02,598  08:24 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 30/34 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  98   GESSICA HELENA FERREIRA INACI  - - - - -         00:35:04,869  07:00 

0002  22   IZABELA MORREIRA CAMPOS        THERMON           00:54:51,011  10:58 

 

 

 

 

 



ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 35/39 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  62   SABRINA NICOLE MARQUES DIAS    SAUDE&CIA         00:38:34,059  07:42 

0002  55   RENATA LUIZA GUILHERME         THERMON           00:43:54,818  08:46 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 40/44 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  3    ANDREZA RAMOS DOS SANTOS       THERMON           00:30:23,998  06:04 

0002  58   ROBERTA CASTRO LAGE            THERMON           00:32:06,893  06:25 

0003  12   DANIENY VIEIRA CABRAL          THERMON           00:38:22,205  07:40 

0004  69   VALDIRENE DE OLIVERA PIRES     THERMON           00:40:52,982  08:10 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 45/49 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  42   MARLI FERREIRA DA COSTA        IC ESPORTE SAUD   00:34:03,950  06:48 

0002  52   PATRICIA MAGALHES DA SILVA CA  - - - - -         00:34:08,969  06:49 

0003  13   DENISY GOMES ROBERTO DINIZ     THERMON           00:43:54,738  08:46 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 50/54 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  70   VANIA GUIMARES DA SILVA        - - - - -         00:29:48,573  05:57 

0002  41   MARILIA ANUNCIACAO MANGELA     SUPERCAO          00:33:39,749  06:43 

0003  112  JUCILENE MAGDA MAFRA           - - - - -         00:52:22,433  10:28 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 55/59 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  40   MARIA SOCORRO DA SILVEIRA      IC ESPORTE SAUD   01:01:10,539  12:14 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 60/64 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  65   SIMONE REGINA FRADE            THERMON           01:01:10,463  12:14 

 

 

 



ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

Resultado Faixa: 65/69 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  35   LUCIMAR MARIA DE CASTRO LAGE   THERMON           01:01:10,598  12:14 

 

 

******************************************************************************** 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024           19 KM 

Classif. Geral Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

============================================================================================ 

Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 

============================================================================================ 

0001  0142  *VILMAR PEREIRA DOS SANTOS  HM-50/54  - - - - -    01:15:07,990 03:57 TIMOTEO 

0002  0128  MAURICIO COSME DAMIAO FILH  GM-45/49  GIL RUNEREN  01:15:08,615 03:57 BELA VIST 

0003  0115  LEONARDO VILLELA MAKINO     DM-30/34  RUA          01:22:53,412 04:21 IPATINGA 

0004  0116  LUCAS VIEIRA CALOU          FM-40/44  - - - - -    01:23:08,559 04:22 ITABIRA 

0005  0085  DAVI BRAGA                  HM-50/54  CHEKMATTE R  01:24:22,153 04:26 J.MOLEVAD 

0006  0107  JOAO BATISTA DA MATA        JM-60/64  NOVA ERA     01:26:25,270 04:32 C.FABRICI 

0007  0122  MARCELO AVES DE ALMEIDA     DM-30/34  - - - - -    01:27:58,759 04:37 ITABIRA 

0008  0108  JOSE COSME DAMIAO           FM-40/44  PASSO APASS  01:28:03,431 04:38 BELO HORI 

0009  0104  HELIO MARTINS PIMENTA       GM-45/49  AMIGO DO LO  01:28:08,178 04:38 SANT.PARA 

0010  0137  RONAN FERNANDES CASTRO      GM-45/49  - - - - -    01:30:18,444 04:45 C.FABRICI 

0011  0103  GUSTAVO STURZENECKER MOREI  GM-45/49  CORREDOR DE  01:30:41,757 04:46 INHAPIM 

0012  0133  *RAVEL QUEIROZ DA VEIGA SO  EM-35/39  THERMON      01:31:09,145 04:47 TIMOTEO 

0013  0082  ATAIR FERREIRA NOBRE        JM-60/64  - - - - -    01:31:56,790 04:50 CARATINGA 

0014  0111  JOSE HENRIQUE DOS SANTOS    HM-50/54  CORREDOR DE  01:33:10,146 04:54 INHAPIM 

0015  0139  *SAMUEL ALVES FIDELIS       HM-50/54  IC ESPORTE   01:34:33,280 04:58 TIMOTEO 

0016  0143  MAGNO ANTONIO DE OLIVEIRA   JM-60/64  PASSO PASSO  01:35:14,893 05:00 CACHOEIRA 

0017  0097  GERALDO VIEIRA DOS SANTOS   LM-70 AC  CORREDOR DE  01:35:17,494 05:00 INHAPIM 

0018  0125  *MARCOS ANTONIO GONCALVES   FM-40/44  SUPERCAO     01:36:08,503 05:03 TIMOTEO 

0019  0094  *FRANCISLEY DA COSTA BHERI  FM-40/44  PES DE ACO   01:37:20,055 05:07 TIMOTEO 

0020  0087  DJALMA RIBEIRO DE CARVALHO  LM-70 AC  CORVACO      01:37:21,331 05:07 CARATINGA 

0021  0079  ANDERSON FERREIRA DA SILVA  FM-40/44  PASSO APASS  01:37:24,447 05:07 BELO HORI 

0022  0123  MARCELO NONATO              HM-50/54  CHEKMATTE R  01:37:28,130 05:07 J.MOLEVAD 

0023  0140  SEBASTIAO CANDIDO DA SILVE  IM-55/59  IC ESPORTE   01:38:29,743 05:11 C.FABRICI 

0024  0118  LUIZ CARLOS PATRCINO        IM-55/59  ARCOF        01:41:22,277 05:20 J.MOLEVAD 

0025  0135  *ROBERTO CARLOS SANTOS OLI  IM-55/59  - - - - -    01:41:59,575 05:22 TIMOTEO 

0026  0109  JOSE DOMIGOS DE REZENDE     IM-55/59  IC ESPORTE   01:42:56,462 05:25 IPATINGA 

0027  0102  *GUSTAVO HENRIQUE DE MAGAL  EM-35/39  - - - - -    01:44:11,051 05:29 TIMOTEO 

0028  0088  *ELVAIR VERTEIRO PEREIRA    HM-50/54  - - - - -    01:44:17,638 05:29 TIMOTEO 

0029  0124  MARCIO LUIZ ALMEIDA         GM-45/49  CHEKMATTE R  01:48:30,343 05:42 J.MOLEVAD 

0030  0110  JOSE EDUARDO FERREIRA DA S  GM-45/49  ELITE        01:49:21,519 05:45 ITABIRA 

0031  0138  *RONDINELE RODRIGUES DA SI  FM-40/44  - - - - -    01:51:11,949 05:51 TIMOTEO 

0032  0120  MAIC FERREIRA BARBOSA       FM-40/44  OLEGARIO ES  01:55:21,326 06:04 C.FABRICI 

0033  0096  GERALDO MALTA VASCONCELO    LM-70 AC  CORREDOR DE  01:55:51,619 06:05 INHAPIM 

0034  0105  HELIO MIRANDA DE ALMEIDA    KM-65/69  ACORF        01:58:45,542 06:15 C.FABRICI 

0035  0083  *CARMO DA SILVA             LM-70 AC  A M T        01:59:33,912 06:17 TIMOTEO 

0036  0092  FABIANO RODRIGUES MARTINS   FM-40/44  - - - - -    02:03:37,679 06:30 IPATINGA 

0037  0136  ROBERTO ELIAS DE FARIAS     GM-45/49  IC ESPORTE   02:05:18,875 06:35 C.FABRICI 

0038  0114  *LEANIR LEVINO DA COSTA     GM-45/49  SM RUNNER    02:06:14,753 06:38 TIMOTEO 

0039  0121  MANOEL MARTINS DE PAIVA JU  KM-65/69  IC ESPORTE   02:21:49,834 07:27 C.FABRICI 

0040  0099  *GILBERTO DA COSTA LAGE     JM-60/64  PASSO APASS  02:30:53,771 07:56 TIMOTEO 

0041  0093  FABIO DE OLIVEIRA ALVES     HM-50/54  IC ESPORTE   02:31:36,544 07:58 C.FABRICI 

0042  0026  >JOEL F MAFRA JUNIOR        HM-50/54  MILITAR      02:35:59,469 08:12 MILITAR 

0043  0134  ROBERT RICHARD F. LANNES    GM-45/49  - - - - -    02:35:59,522 08:12 IPATINGA 

 

 

 



ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024           19 KM 

Classif. Geral Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

============================================================================================ 

Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 

============================================================================================ 

0001  0113  LAUDICEIA DE SOUZA SA       SF-45/49  IC ESPORTE   01:36:21,556 05:04 C.FABRICI 

0002  0078  ANA CARLA SANTOS FELIX      MF-15/19  ELITE        01:44:06,889 05:28 ITABIRA 

0003  0126  MARGARETE CASTRO            RF-40/44  - - - - -    01:45:21,547 05:32 IPATINGA 

0004  0129  ODILEIA APARECIDA SOUZA     SF-45/49  BOACHA       01:46:02,483 05:34 IPATINGA 

0005  0081  *ARLETE MARQUES RODRIGUES   TF-50/54  - - - - -    01:53:54,321 05:59 TIMOTEO 

0006  0117  *LUCIMAR DIAS SILVA         SF-45/49  CARDFACIL    01:54:46,060 06:02 TIMOTEO 

0007  0132  PATRICIA SANTOS QUIRINO DA  RF-40/44  ELITE        01:58:12,623 06:13 ITABIRA 

0008  0131  *PATRICIA FREIRE FERNANDES  TF-50/54  SUPERCAO     01:59:30,848 06:17 TIMOTEO 

0009  0090  ENI DA CUNHA PRADO          TF-50/54  CORREDOR DE  02:01:31,514 06:23 INHAPIM 

0010  0130  *ORMY DE OLIVEIRA BATISTA   UF-55/59  PASSO APASS  02:02:12,935 06:25 TIMOTEO 

0011  0084  CINTIA APARECIDA DE QUEIRO  QF-35/39  IC ESPORTE   02:05:12,038 06:35 IPATINGA 

0012  0080  ARIANA FARIAS SANTOS SOARE  RF-40/44  AM ESPORTE   02:05:12,184 06:35 IPATINGA 

0013  0089  *ELZIRA DE AQUINO BATISTA   TF-50/54  BOACHA       02:08:49,687 06:46 TIMOTEO 

0014  0101  *GRAZIELY ALCANTRA ANICIO   SF-45/49  - - - - -    02:11:42,475 06:55 TIMOTEO 

0015  0127  *MARIA MATOZINHO APARECIDA  TF-50/54  SUPERCAO     02:25:40,577 07:40 TIMOTEO 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024           19 KM 

Classificação Local Masculino MORADORES DE TIMÓTEO 

======================================================================================= 

Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 

======================================================================================= 

0001  0133  RAVEL QUEIROZ DA VEIGA SOU  EM  THERMON      01:31:09,145  04:47  TIMOTEO 

0002  0139  SAMUEL ALVES FIDELIS        HM  IC ESPORTE   01:34:33,280  04:58  TIMOTEO 

0003  0125  MARCOS ANTONIO GONCALVES    FM  SUPERCAO     01:36:08,503  05:03  TIMOTEO 

0004  0094  FRANCISLEY DA COSTA BHERIN  FM  PES DE ACO   01:37:20,055  05:07  TIMOTEO 

0005  0135  ROBERTO CARLOS SANTOS OLIV  IM  - - - - -    01:41:59,575  05:22  TIMOTEO 

0006  0102  GUSTAVO HENRIQUE DE MAGALH  EM  - - - - -    01:44:11,051  05:29  TIMOTEO 

0007  0088  ELVAIR VERTEIRO PEREIRA     HM  - - - - -    01:44:17,638  05:29  TIMOTEO 

0008  0138  RONDINELE RODRIGUES DA SIL  FM  - - - - -    01:51:11,949  05:51  TIMOTEO 

0009  0083  CARMO DA SILVA              LM  A M T        01:59:33,912  06:17  TIMOTEO 

0010  0114  LEANIR LEVINO DA COSTA      GM  SM RUNNER    02:06:14,753  06:38  TIMOTEO 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024           19 KM 

Classificação Local Feminino  MORADORAS DE TIMÓTEO 

======================================================================================= 

Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 

======================================================================================= 

0001  0117  LUCIMAR DIAS SILVA          SF  CARDFACIL    01:54:46,060  06:02  TIMOTEO 

0002  0131  PATRICIA FREIRE FERNANDES   TF  SUPERCAO     01:59:30,848  06:17  TIMOTEO 

0003  0130  ORMY DE OLIVEIRA BATISTA    UF  PASSO APASS  02:02:12,935  06:25  TIMOTEO 

0004  0089  ELZIRA DE AQUINO BATISTA C  TF  BOACHA       02:08:49,687  06:46  TIMOTEO 

0005  0101  GRAZIELY ALCANTRA ANICIO A  SF  - - - - -    02:11:42,475  06:55  TIMOTEO 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO – AMT - MG 
LiderChip Cromometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMÓTEO-MG 07/07/2024           19 KM 

Classificação MILITAR MASCULINO  

======================================================================================= 

Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 

======================================================================================= 

0001  0026  JOEL F MAFRA JUNIOR         HM  MILITAR      02:35:59,469  08:12  MILITAR 

 



 

*************************************************************************************** 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 30/34 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  122  MARCELO AVES DE ALMEIDA        - - - - -         01:27:58,759  04:37 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 35/39 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  102  GUSTAVO HENRIQUE DE MAGALHES   - - - - -         01:44:11,051  05:29 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 40/44 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  108  JOSE COSME DAMIAO              PASSO APASSO      01:28:03,431  04:38 

0002  79   ANDERSON FERREIRA DA SILVA     PASSO APASSO      01:37:24,447  05:07 

0003  138  RONDINELE RODRIGUES DA SILVA   - - - - -         01:51:11,949  05:51 

0004  120  MAIC FERREIRA BARBOSA          OLEGARIO ESPORT   01:55:21,326  06:04 

0005  92   FABIANO RODRIGUES MARTINS DA   - - - - -         02:03:37,679  06:30 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 45/49 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  104  HELIO MARTINS PIMENTA          AMIGO DO LONGAO   01:28:08,178  04:38 

0002  137  RONAN FERNANDES CASTRO         - - - - -         01:30:18,444  04:45 

0003  103  GUSTAVO STURZENECKER MOREIRA   CORREDOR DE INH   01:30:41,757  04:46 

0004  124  MARCIO LUIZ ALMEIDA            CHEKMATTE RUNNI   01:48:30,343  05:42 

0005  110  JOSE EDUARDO FERREIRA DA SILV  ELITE             01:49:21,519  05:45 

0006  136  ROBERTO ELIAS DE FARIAS        IC ESPORTE SAUD   02:05:18,875  06:35 

0007  114  LEANIR LEVINO DA COSTA         SM RUNNER         02:06:14,753  06:38 

0008  134  ROBERT RICHARD F. LANNES       - - - - -         02:35:59,522  08:12 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 50/54 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  111  JOSE HENRIQUE DOS SANTOS       CORREDOR DE INH   01:33:10,146  04:54 

0002  123  MARCELO NONATO                 CHEKMATTE RUNNI   01:37:28,130  05:07 

0003  88   ELVAIR VERTEIRO PEREIRA        - - - - -         01:44:17,638  05:29 

0004  93   FABIO DE OLIVEIRA ALVES        IC ESPORTE SAUD   02:31:36,544  07:58 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 55/59 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  140  SEBASTIAO CANDIDO DA SILVEIRA  IC ESPORTE SAUD   01:38:29,743  05:11 

0002  118  LUIZ CARLOS PATRCINO           ARCOF             01:41:22,277  05:20 

0003  109  JOSE DOMIGOS DE REZENDE        IC ESPORTE SAUD   01:42:56,462  05:25 

 



 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 60/64 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  107  JOAO BATISTA DA MATA           NOVA ERA          01:26:25,270  04:32 

0002  82   ATAIR FERREIRA NOBRE           - - - - -         01:31:56,790  04:50 

0003  143  MAGNO ANTONIO DE OLIVEIRA      PASSO PASSO       01:35:14,893  05:00 

0004  99   GILBERTO DA COSTA LAGE         PASSO APASSO      02:30:53,771  07:56 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 65/69 Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  105  HELIO MIRANDA DE ALMEIDA       ACORF             01:58:45,542  06:15 

0002  121  MANOEL MARTINS DE PAIVA JUNIO  IC ESPORTE SAUD   02:21:49,834  07:27 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 70 ACIMA Masculino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  97   GERALDO VIEIRA DOS SANTOS      CORREDOR DE INH   01:35:17,494  05:00 

0002  87   DJALMA RIBEIRO DE CARVALHO     CORVACO           01:37:21,331  05:07 

0003  96   GERALDO MALTA VASCONCELO       CORREDOR DE INH   01:55:51,619  06:05 

0004  83   CARMO DA SILVA                 A M T             01:59:33,912  06:17 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 35/39 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  84   CINTIA APARECIDA DE QUEIROZ    IC ESPORTE SAUD   02:05:12,038  06:35 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 40/44 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  132  PATRICIA SANTOS QUIRINO DA SI  ELITE             01:58:12,623  06:13 

0002  80   ARIANA FARIAS SANTOS SOARES    AM ESPORTE        02:05:12,184  06:35 

 

 

XXII MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 07/07/2024  19K 

Resultado Faixa: 50/54 Feminino (com RITMO ===> Minutos e Seg./KM)    

=============================================================================== 

Pos.  Num.      Nome                      Equipe            Tempo         RITMO 

=============================================================================== 

0001  90   ENI DA CUNHA PRADO             CORREDOR DE INH   02:01:31,514  06:23 

0002  127  MARIA MATOZINHO APARECIDA BAT  SUPERCAO          02:25:40,577  07:40 

 

 

    ******* FIM DO PROCESSAMENTO ******* 

 


